

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení Obchodného zákonníka
(č. 16/2009/2008)

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov a sídlo:	Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky sekcia verejnej správy Drieňová 22 826 86 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Jozef Liška generálny riaditeľ sekcie verejnej správy
Bankové spojenie: Číslo účtu:	Štátna pokladnica 7000180023/8180
IČO:	151866

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov a sídlo:	Duropack Turpak Obaly a.s. Robotnícka 1 036 80 Martin
Zastúpený:	Ing. Ján Žiak, predseda predstavenstva Ing. Marián Cicman – člen predstavenstva
Bankové spojenie: Číslo účtu:	VÚB a.s., Martin 3302362/0200
IČO:	31562116

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II
Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť kartónové produkty pre voľbu prezidenta Slovenskej republiky (ďalej len „voľba prezidenta“), ktorá sa bude konať 21. marca 2009 a v prípade druhého kola 4. apríla 2009, podľa špecifikácie uvedenej

v bode 2.2. tohto článku a ich distribúciu. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

2.2. Špecifikácia kartónových produktov:

- 2.2.1. volebná schránka veľká, rozmery 400x300x800 mm, vrchná vrstva mramorová s nápisom „VOĽBA PREZIDENTA SR 2009“, počet 5 221 ks,
- 2.2.2. veko volebnej schránky, rozmery 405x305x80 mm, vrchná vrstva mramorová s otvorom na hlasovanie a s bočným uzáverom proti otvoreniu (otvorenie len deštruktívne), počet 10 442 ks,
- 2.2.3. spodok volebnej schránky, rozmery 405x305x80 mm, vrchná vrstva mramorová s bočným uzáverom proti otvoreniu (otvorenie len deštruktívne), počet 5 221 ks,
- 2.2.4. volebná schránka malá (prenosná), rozmery 430x305x145 mm, vrchná vrstva mramorová, tlač textu „VOĽBA PREZIDENTA SR 2009“, počet 11 850 ks,
- 2.2.5. zástena - plenta, rozmery 500x455x900 mm, vrchná vrstva mramorová, počet 7 564 ks,
- 2.2.6. samolepiace pásky dĺžky 15 m, počet 6 000 ks.

Čl. III

Termín plnenia a miesta dodania

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť kartónové produkty v množstve podľa rozpisu objednávateľa na obvodné úrady Slovenskej republiky a miestne úrady mestských častí hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy a miestne úrady mestských častí mesta Košice (ďalej len „dodacie miesta“) do 6. marca 2009 podľa rozdeľovníka vypracovaného objednávateľom, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ predloží zhotoviteľovi zoznam dodacích miest s uvedením osôb zodpovedných za prevzatie kartónových produktov ku dňu podpísania zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ zabezpečí plynulé preberanie kartónových produktov na dodacích miestach. Zhotoviteľ oznámi dodacím miestam dodanie predmetu zmluvy najneskôr dva dni pred ich doručením s určením časového rozpätia ich dodania.
- 3.4. Táto zmluva sa považuje za splnenú riadne a včas, ak predmet plnenia zhotoviteľ dodá na dodacie miesta uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy v požadovanom množstve, v predpísanej kvalite a v termíne podľa bodu 3.1. tohto článku. Dodanie kartónových produktov zhotoviteľ preukazuje dodacími listami potvrdenými zodpovednými osobami dodacích miest.
- 3.5. Rozvoz kartónových produktov sa uskutoční v pondelok až štvrtok od 8,00 hod. do 15,00 hod. a v piatok od 8,00 do 12,00 hod..
- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje na požiadanie objednávateľa zabezpečiť aj dodatočné plnenie vo vyšších objemoch ako sú dohodnuté v tejto zmluve. Rozsah dodatočného plnenia, vrátane kalkulácie ceny dodatočného plnenia sa dohodnú písomným dodatkom k tejto zmluve.

Čl. IV
Cena a platobné podmienky

4.1. Cena za predmet plnenia špecifikovaný v bode 2.2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2. Cena za dielo je stanovená takto :

Produkt	Jednotková cena v €	Náklad	Cena v €
volebná schránka veľká		5 221	
Veko volebnej schránky		10 442	
spodok volebnej schránky		5 221	
volebná schránka malá (prenosná)		11 850	
zástena – plenta		7 564	
samolepiace pásky (15 m)		6 000	
Cena bez DPH spolu:			73195,60
DPH 19 %			13907,20
Celková cena vrátane DPH:			87102,80

Cena za dielo je uvedená vrátane DPH podľa všeobecne záväzných právnych predpisov o DPH účinných v čase podpísania zmluvy.

- 4.3. Cena za dielo podľa bodu 4.2. tohto článku obsahuje prípravu, materiál, výrobu, výsek, tlač, baliace práce, distribúciu a DPH. Presný rozpis ceny každého produktu podľa kalkulačného vzorca je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli na úhrade dohodnutej ceny formou faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti daňového dokladu, vrátane dodacích listov potvrdených zodpovednými osobami dodacích miest.
- 4.5. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi splnením predmetu zmluvy.
- 4.6. Objednávateľ je povinný na základe predloženej faktúry zabezpečiť úhradu dohodnutej ceny. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania dlžnej čiastky z účtu objednávateľa.

Adresa doručovacieho miesta faktúry je

Ministerstvo vnútra SR
odbor účtovníctva sekcie ekonomiky
oddelenie účtovníctva a štátnej pokladnice
centrálne evidencie faktúr
Košická č. 47
812 72 Bratislava

- 4.7. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje a zhotoviteľ nepriloží k faktúre doklady podľa bodu 4.4. tohto článku alebo doklady budú neúplné, je objednávateľ oprávnený vrátiť zhotoviteľovi faktúru na doplnenie. Splatnosť faktúry podľa bodu 4.6. tohto článku začína plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry.
- 4.8. V prípade požiadaviek objednávateľa na zmenu rozsahu plnenia oproti dohodnutému plneniu v tejto zmluve je zhotoviteľ povinný urobiť doplnkovú cenovú kalkuláciu a primerane upraviť cenu plnenia.

Čl. V

Spôsob vykonania diela

- 5.1. Objednávateľ je oprávnený vykonávať kontroly prípravy, výroby a distribúcie predmetu zmluvy.
- 5.2. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu, má však zodpovednosť, ako keby dielo vykonal sám.
- 5.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. VI

Zmluvná pokuta a sankcie

- 6.1. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi bezdôvodne od tejto zmluvy je povinný uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá bezdôvodným odstúpením zhotoviteľa vznikla objednávateľovi.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať záväzok zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % ceny predmetu zmluvy v prípade, ak v priebehu plnenia stratí schopnosť splniť zmluvný záväzok vyplývajúci z tejto zmluvy. Táto zmluvná pokuta nemá vplyv na zodpovednosť zhotoviteľa uhradiť škodu spôsobenú objednávateľovi nesplnením podmienok zmluvy a ohrozením uskutočnenia voľby prezidenta.
- 6.3. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa plniť predmet zmluvy riadne a včas, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z celkovej ceny diela, za každý deň omeškania.
- 6.4. Ak je objednávateľ v omeškaní so splatením peňažného záväzku, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania z nezaplatennej sumy vo výške 0,05 %, za každý deň omeškania.

Čl. VII

Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade zániku, zmeny právnej formy, zlúčení uchádzača s iným subjektom, zmeny v adrese alebo v iných podstatných skutočnostiach týkajúcich sa zhotoviteľa počas doby trvania tejto zmluvy oznámi tieto skutočnosti objednávateľovi bezodkladne. V prípade neoznámenia uvedených skutočností objednávateľovi, tento nezodpovedá za ujmu, ktorá vznikne zhotoviteľovi nesplnením týchto dohodnutých povinností.

Čl. VIII
Záverečné ustanovenia

- 8.1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
- 8.2. Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto zmluvy môžu zmluvné strany uskutočniť len po vzájomnej dohode, písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 8.3. Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 8.4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane 2 rovnopisy.
- 8.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, vyjadruje ich slobodnú vôľu, súhlasia s jej obsahom, na znak čoho ju oprávnení zástupcovia zmluvných strán vlastnoručne podpisujú.

V *Martine*, dňa *20.2.2009*

V Bratislave, dňa: *29.2.2009*



99 Duropack Turpak Obaly a.s.
SK - 036 80 Martin, Robotnícka 1
Tel: 043 / 4240 111, Fax: 043 / 4240 212
IČD: 31562116, IČ DPH: SK2020431864
www.duropack.sk info@duropack.sk

Ján Žiak
Ing. Ján Žiak
predseda predstavenstva

Marian Címan
Ing. Marian Címan
člen predstavenstva

Ministerstvo vnútra SR
sekcia verejnej správy, Drieňová 22
626 66 BRATISLAVA 29

Jozef Liška
Ing. Jozef Liška
generálny riaditeľ sekcie verejnej správy

